重庆市梁平区水利局

2020年项目资金绩效自评报告

区财政局：

    根据《中共重庆市梁平区委重庆市梁平区人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（梁平委发〔2019〕17号）及《重庆市梁平区财政局关于开展2020年度预算资金绩效目标自评工作的通知》（梁平财发〔2021〕253号）文件要求，为加强项目建设管理，确保工程建设质量，按照重庆市财政预算资金绩效评价的相关要求。我科本着实事求是的原则，全面、客观地对我科2020年财政预算项目资金进行了绩效自评，现报告如下：
一、绩效目标分解下达情况

2020年我科区级财政预算项目资金为57.4万元，主要是防汛抗旱资金。绩效目标主要为：防汛抗旱物资设备购置、维修养护、管理及办公工作经费。

二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析

1.项目资金到位情况分析

2020年我科财政预算项目资金57.4万元，区级财政预算项目资金57.4万元。实际到位57.4万元，到位率100%。

2.项目资金执行情况分析

2020年财政预算项目实际完成投资57.4 万元，主要用于全区防汛抗旱综合演练、防汛抗旱物资仓库租用、防汛抗旱物资购置、防汛抗旱设施设备维修养护、防汛抗旱工作经费等。

3.项目资金管理情况分析

资金使用严格按照上报批复和《财务管理办法》资金使用有关规定的使用范围使用 ，做到“专款专用”。物资购置、工作经费等支出严格控制，严把物资验收付款关，验收必须有业主、质监、财务参加，结算资料经财务、领导审核后才支出。在各级监督、稽查、检查中不存在资金方面的问题。

（二）绩效目标完成情况分析

1.产出指标完成情况分析

（1）数量指标

全区水利防汛抗旱：完成区综合防汛演练和各乡镇街道综合演练工作；完成水利防汛抗旱物资的购置和保管工作；完成全区水利工程日常运行管理和防汛抗旱工作，确保了全区水利工程安全度汛。

质量指标

在2020年，全区未发生水旱灾害防御险情，为全区的防汛抗旱工作提供了坚强的保障。
时效指标

截至2020年12月底，任务基本完成。
成本指标

2020年度我科财政预算资金项目严格按照预算和合同组织实施，未超出项目概算。
2.效益指标完成情况分析

（1）经济效益

防汛抗旱工作有效降低我区山洪灾害人员伤亡和财产损失，减少因灾致贫和因灾返贫人数，一定程度上保障了社会经济环境协调发展。

社会效益

入汛以来，在上级业务部门的关心指导下，区委、区政府的坚强领导下，区应急部门的统筹下，通过我科室的努力，有效的把水旱灾害损失降到了最低，保障了全区人民群众生命财产安全，确保了我区经济建设健康、持续发展。

生态效益

通过防汛抗旱工作的开展，提升了我区的水旱灾害防御能力和群众防灾避险能力，在一定程度上减轻洪涝灾害对山丘区生态环境的破坏。

3.满意度指标完成情况分析

经现场走访调查，受益群众对水利防汛抗旱工作满意度达90%以上。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

在今后的绩效评价工作中，将确保绩效指标的准确性，及时调整绩效指标，并严格按照指标值实施项目。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

（一）及时整理、归纳、分析、反馈绩效评价结果，各相关部门将其作为安排今后项目资金预算和改进预算管理的重要依据。

（二）绩效评价结果按照政府信息公开的有关规定在规定的范围内公开，使广大干部群众充分了解防汛抗旱相关工作。

2021年6月30日